

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní

vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová
e-mail andrea.nevralova@mestokm.cz
č. tel. 573 321 288
datum 22. dubna 2025
č.j. MeUKM/051250/2025
sp.zn. MeUKM/046383/2025/06
poř.č. IN – 22/2025

Poskytnutí informací

Dne 4. 4. 2025 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

„V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí informací týkajících se využití dravců k regulaci populace holubů na území města Kroměříž za posledních 5 let.

Konkrétně žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1. Byli v uvedeném období na území města k regulaci holubí populace využíváni dravci? Pokud ano, v kterých letech?**
- 2. Jaké druhy dravců byly k tomuto účelu použity a v jakém počtu?**
- 3. Jaké finanční prostředky byly na tuto metodu vynaloženy? (Náklady na pořízení, případně provozní náklady)**
- 4. Eviduje město účinnost této metody? Pokud ano, jakým způsobem je úspěšnost vyhodnocována?**
- 5. Má město přehled o tom, zda tyto dravci po ukončení zásahu zůstávají na území města, případně jak je s nimi dále nakládáno?**
- 6. Jaká metoda usmrcování se při likvidaci holubů používá?**
- 7. Jak se zamezuje tomu, aby nebyly zabíjeny necílové druhy (např. holub hřivnáč)?**
- 8. V případě, že město Kroměříž disponuje dokumenty, které dokládají odchvy holubů a následné likvidace, včetně fotodokumentace, žádá žadatel rovněž o tyto podklady“.**

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru, a to odboru služeb sdělujeme následující:

Ad 1) Nebyli.

Ad 2) Žádné.

Ad 3) Žádné.

Ad 4) Neeviduje.

Ad 5) Nebyli použiti.

Ad 6) a 7) Práce, které souvisí s odchytom a likvidací holubů, provádí odborná firma. Veškeré práce jsou prováděny v souladu se zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat

proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími platnými právními předpisy.

Ad 8) Město Kroměříž disponuje dokumentací, která dokládá počty odchycených holubů a jejich následnou likvidaci za roky 2023 a 2024. Tyto doklady přikládáme přílohou. Za roky 2021 a 2022 město Kroměříž zná pouze počty odchycených holubů. Tyto jsme Vám již sdělili v odpovědi na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 11. března 2025. Doklady o likvidaci holubů, kteří byli odchyceni v letech 2021 a 2022 Město Kroměříž nedisponuje. Dokumentace dokládající odchyt a následnou likvidaci holubů za rok 2025 vzhledem k probíhajícímu plnění smlouvy není doposud dostupná. Fotodokumentací z odchytu holubů a jejich následné likvidace nedisponujeme, neboť pořizování takovéto fotodokumentace je nehumánní, neetické a v rozporu s dobrými mravy.

Mgr. Andrea Nevřalová
odbor kancelář úřadu, oddělení právní

Přílohy:

- Kopie dokladu o likvidaci kadáverů 2023
- Kopie dokladu o likvidaci kadáverů 2024

N.C. Feed s.r.o.

volební aší služba
K. Čapka 1918
765 02 Otrokovice
tel. 577 922 183

IČO: 42341043, DIČ: CZ42341043

**Dodací list
daňový doklad**

Pro majitele
Hotovostní platba

* 031607

č. Datum vystavení = Datum UZP
18.5.2023

Potvrzení o provedení asanační služby a svozu vedlejších živočišných produktů (VŽP) – neurčeno k lidské spotřebě

Jméno majitele VŽP: [redacted]

Adresa: [redacted] Obec: Okres:

DIČ: [redacted] Poznámka:

	ks.	kg	Cena	DPH 21 %	Celkem
Kadaver kat. č. 2					
Kadaver kat. č. 2					
Kadaver kat. č. 2					
VŽP kat. č. 3	188	90 kg	774,-	162,-	936,-
VŽP kat. č. 3					
SRM kat. č. 1					
Celkem					937,-

podpis zástupce dopravce
N. Čapka s.r.o.

podpis majitele
zneužití je trestné

N.C. Feed s.r.o.

veterinární asanace
K. Capka 1918
765 02 Otrokovice
tel.: 577 922 183
IČO: 42341043, DIČ: CZ42341043

**Dodací list
daňový doklad**

Pro majitele
Hotovostní platba

č. 031630

Datum vystavení Datum ÚZP

Dotvrzení o provedení asanační služby a svozu vedlejších živočišných produktů (VŽP) -- neurčeno k lidské spotřebě
jméno majitele VŽP:
adresá:

Č: Obec: Okres:
Poznámka:
adaver kat. č. 2 *hlava* ks *204* kg Cena *945* DPH 21 % *1994* Cena celkem *1143,9*
adaver kat. č. 2 ks kg Cena DPH 21 % celkem
řáver kat. č. 2 ks kg Cena DPH 21 % celkem
P kat. č. 3 ks kg Cena DPH 21 % celkem
P kat. č. 3 ks kg Cena DPH 21 % celkem
M kat. č. 1 ks kg Cena DPH 21 % celkem
kem ks kg Cena DPH 21 % celkem
Zaplaceno DPH 21 % celkem *1143,-*

podpis zástupce dopravce
N.C. Feed s.r.o.

.....
podpis majitele
zneužití je trestné